
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it  www.icfontanafredda.gov.it 
Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. n. 6790/C14       Fontanafredda, 20/07/2018 
CUP F35B17000220007 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/201 “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.1 
Autorizzazione progetto: “Alla scoperta di parole, numeri ed emozioni…nelle diverse espressioni 

artistiche” - Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2 
 
OGGETTO: D ET E R MI N A  P E R  L ’ A V V I O  DE L L E  P RO C ED U R E D I  R E P E RI ME NT O  
D I  N .  2  E S P E RT I  E S T E R N I / A SS O C I A Z I O NI  – PON “Competenze di base” - Progetto 
“ Alla scoperta di parole, numeri ed emozioni…nelle diverse espressioni artistiche” - Codice 
Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In qualità di RUP del progetto in oggetto 
 
VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
VISTA La nota del MIUR del 21 febbraio 2917, n. 1953 Avviso Pubblico ““Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/201 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 197 del 10 gennaio 2018 dei progetti autorizzati per la regione Friuli 
Venezia Giulia;  
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“; 
VISTE le Linee Guida FSE-FESR 2014/2020 
Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
23 gennaio 2018 prot. n. 664/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 25 gennaio 2018 assunta al prot. n. 745/C14 del 25 
gennaio 2018;  
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti e l’acquisizione dei servizi;  
Vista l'individuazione diretta del Collegio docenti di docenti Esperti interni e tutor d’aula del PON FSE 
competenze di base - azioni specifiche per la scuola dell’infanzia del 26 marzo 2018 verbale n. 5 punto 
6;  
RILEVATA la necessità di ricorrere a personale esperto esterno a questa Istituzione Scolastica per 
supportare le attività formative, nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sul Progetto PON in oggetto; 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  
a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 
b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di 

lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, 
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165) 

 
DETERMINA 

Art. 1 Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;  
 
Art. 2 Gli incarichi saranno assegnati come stabilito nell’Avviso pubblico; 
 
Art. 3 Di pubblicare la Determina sul sito della scuola;  
 
Art. 4 Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 
 
Art. 5 Di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate;  
 
Art.6 Di pubblicare le graduatorie nell’apposita sezione PON del sito web e all’Albo Online; 
 
Art. 7 Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia presente una sola domanda;  
 
Art. 8 Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del R.E. 679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno 
oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 
da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico 
dott. Maurizio Malachin.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2018-08-09T11:28:31+0000
	MALACHIN MAURIZIO




